



HALDEN KOMMUNE

Nyhetsbrev november 2022

Regionale miljøkrav fra 2023 – hva lurer du på?

Fra 2023 blir det nye regionale miljøkrav for alt jordbruksareal i Halden kommune. Formålet med miljøkravene er å redusere avrenning av jordpartikler og næringsstoffer. Forskriften vil gjelde for arealer og driftsformer med erosjonsfare, eller som drenerer dit det er utfordringer med vannmiljømålene – i praksis gjelder det jordbruksarealene i hele Østfold og store deler av Akershus.

Sammen med vannområdene og kommunene i Østfold og Statsforvalteren i Oslo og Viken planlegger vi informasjonsmøter gjennom vinteren om blant annet de nye miljøkravene, før vekstsesongen 2023. For å være best mulig forberedt spør vi deg:

Hva lurer du på om de nye kravene? Hva er uklart?

Vi håper du kan bidra (anonymt) i dette skjema [Regionale miljøkrav \(office.com\)](https://office.com)

Svaret sendes direkte til Statsforvalter.

Produksjonstilskudd og Regionalt miljøtilskudd

Fristen til å søke tilskudd til PT og RMP var 15. oktober og kommunen har mottatt 182 PT-søknader og 147 RMP søknader. PT-søknader holder seg stabilt, men for RMP var det en god oppgang fra i fjor med 17 søknader. 😊

Omsøkt jordbruksareal i drift er 59142 dekar som er fordelt på grovfor 10309 dekar, korn 48466 dekar, potet frukt og bær 199 dekar.

Utbetaling av tilskudd skjer i februar/mars 2023.

Skogbruk

25.11.: Frist for skogeier å søke om tilskudd til tettere planting (nyplanting høst og suppleringsplanting høst)

01.12.: Frist for å sende refusjonskrav MED TILSKUDD til utbetaling. OBS: Etter dette kan det kun utbetales refusjonskrav uten tilskudd.

24.12.: Frist for å sende refusjonskrav (uten tilskudd) til utbetaling i år.

[Logg inn i skogfondsystemet](#). Der finner du saldoen din og får tilgang til egen skogfondkonto!

Ved spørsmål, ta kontakt med Harald Østvik tlf. 951 43 054

Hvordan bruker jeg skogfond på nett?

Under finner du linker til hjelpevideoer for at du lettere skal bruke den elektroniske skogfondsløsningen.

- Innlogging på skogfond

Viser hvordan man logger inn i skogfond på nett – steg for steg:

<http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/1159.guide>

- Registrere refusjonskrav

Video som viser hva en skogeier skal gjøre når han/hun skal registrere et refusjonskrav i skogfond på nett: <http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/1112.guide>

- Tiltak fra entreprenør/andelslag

Video som viser hvordan man henter tiltak fra entreprenør/andelslag. Du slipper å scanne og laste opp faktura. Den finner du her allerede. Gjelder faktura fra Viken skog og Mjøsen Glommen Skog:

<http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/1140.guide>

- Registrer/endre bankkontonummer til skogeier

Video som viser hvordan skogeier kan endre/registrere bankkontonummer i Skogfond på nett.

NB! Dette kan ikke kommunen endre, og skogeier må selv oppdatere dette:

<http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/1163.guide>

Klimasmart skogbruk

«Lær å bruke skogfond – smart for lommeboka di, skogen og klimaet»

Tilbud om kurs i skogfond til skogeiere i skogregion 5, Østfold, Enebakk og Follo. I samarbeid med Skogselskapet tilbyr kommunene alle skogeierne i skogregionen et kurs i skogfond, i form av et 2 timers gratis webinar på kveldstid. Målet er økt aktivitet i skogen og bruk av skogfond.

Tidspunkt: Onsdag 7. desember, kl. 18:00 – 20:00, på Teams

- Smart bruk av skogfond
- Tiltak med direkte og indirekte klimaeffekt
- Lær å bruke skogfond.no
- Lær å levere refusjonskrav digitalt
- Nyttige ressursider

[Klikk her for påmelding, innen tirsdag 6. desember](#)

Aktuelle problemstillinger i skogbruket

SVT har laget et interessant programmene om bl.a. flatehogst vs. lukkede hogstformer:

<https://www.svtplay.se/video/1407053-001A>

Dette er aktuelle problemstillinger, også i Halden, og det anbefales å ta en titt 😊

Viltforvaltning

Norsk institutt for naturforvaltning samler inn villsvinprøver til bestandsovervåking, og Veterinærinstituttet samler inn villsvinprøver til helseovervåking. Mattilsynet betaler ut kompensasjon til de som sender inn prøver av felte dyr. I tillegg får du gratis trikinprøve. Du kan hente begge prøvetakingssettene hos avdeling miljø og landbruk i Storgata 7.

Ved spørsmål ta kontakt med Bjørnar Strøm-Hågensen tlf. 477 92 340.

Utbetaling av SMIL -og dreneringsmidler

Har du ferdigstilt et prosjekt innen drenering eller SMIL kan du be om utbetaling. Frist settes til 10. desember.

[Drenering](#) [SMIL](#)

Følg lenkene for finne saken din via Altinn, der kan du finne vedtaket ditt og registrere utbetalingsanmodning.

Husk å legge ved rapporteringsskjema ved anmodning om utbetaling. Legg også ved et enkelt regnskap med bilag, bilder og endelige grøftkart (drenering).

[Rapporteringsskjema til drenering](#)

[Rapporteringsskjema til SMIL](#)

Ved spørsmål, ta kontakt med Vibeke Julsrud 928 60 482 eller Kari Schjerpen 476 93 270.

Temasamling - klima i landbruket

I høst har Halden kommune i samarbeid med Landbruksrådgivningen og Bondelagene arrangert temasamlinger om klima i landbruket. Første møte i serien ble det holdt en introduksjon til klimakalkulator og klimaarbeid av Inga Holt fra NLR. I tillegg fortalte Trude Hegle om klimaarbeid i bondelaget. Det ble det vist hvordan vi skulle komme i gang og hvilke datagrunnlag som kreves. Her fikk fremmøte også mulighet til å prøve klimakalkulatoren.



[Klimakalkulatoren](#) beregner foretakets utslipp. Kalkulatoren er viktig for å få tallfestet både karbonbinding og utslipp i Norge, og er en del av Landbrukets klimaplan for 2025-2030. I løpet av 2025 skal alle gårdsbruk i Norge ha en egen klimaberegning og ha fått tilbud om klimarådgiving. Klimatiltak i landbruket er ofte både økonomisk og agronomisk gunstig, i tillegg til å redusere utslipp og binde karbon. I Halden er det pr i dag 25 foretak som har tatt i bruk kalkulatoren. Halden kommune ønsker at flere tar kalkulatoren i bruk og gir kr 1000 i tilskudd til hvert foretak. Vi oppfordrer bønder til å gå inn å prøve. For å mest utbytte av kalkulatoren anbefales det å ta en helhetlig gjennomgang med klimarådgiver. Rådgivningen dekkes gjennom RMP. Vi informerer om i neste nyhetsbrev hva som kreves av dokumentasjon til utbetaling av tilskuddet.

I oktober ble det arrangert fagdag om jordhelse og fangvekster hos Erik Håkenby. Else Villadsen fra NLR forklarte og viste oss nytten av fangvekster og redusert jordarbeiding. Fremmøte fikk spa og grave i åkeren, vi telte meitemark og gjorde et feltforsøk for å se metningsgraden av vann i jorda.



Tredje og siste møte i serien var om hydroteknikk og klimatilpasning i jordbruket av Øyvind Akselsen fra NLR. Hvordan skal bøndene forholde seg til våtere klima med økt nedbørintensitet, men også tørke? Vi fikk høre om mange gode tiltak, bl. annet drenering, sedimentasjonsbasseng og fordrøyningsbasseng. Kjell Einar Huseby forklarte og viste bilder av sitt fordrøyningsbasseng – prosjekt.

Vi takker for oppmøte og engasjementet 😊 Presentasjonene fra NLR er lagt ved.

Jordvernkonferanse

Mandag 5. desember arrangerer Norges bondelag, Landbruks- og matdepartementet og Norsk Bonde- og Småbrukarlag jordvernkonferanse på verdens jorddag. Økt matsikkerhet, nedbyggingsomfang, årsaker, hvordan en måler nedbyggingen er noen av temaene som blir tatt opp. Konferansen foregår både fysisk og digitalt. [Påmelding på Norges Bondelag sine nettsider.](#)

Aktuelle kurs og seminarer

28. november - [Velkommen til klimakveld – klimaarbeid og klimakalkulator ved Indre Østfold kommune](#)

1. desember - [Velkommen til Karbon-Agro fagdag, NLR Øst](#)

5. desember – verdens jorddag - [jordvernkonferanse av Norges bondelag](#), fysisk/digitalt

7. desember - [Klimasmart skogbruk, webinar](#)

11-12. februar - [Generasjonsskiftekurs i landbruket – vinter 2023, Østgård- Halden](#)

[Klimadrypp – NLR](#)

[Kurskalender NLR](#)

[Mentorordning – gratis veiledning for bønder](#)

Nyhetsbrevene legges ut på [kommunens hjemmeside](#), slik at du enkelt kan finne dem igjen senere.

Følg gjerne [Viken bonden](#) på Facebook, for nyheter fra landbruksavdelingen hos Statsforvalteren i Oslo og Viken.